
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 204
15 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλί−
ας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη 
θέση ΛΙΚΟΤΙΝΑΡΑ, Δήμου Αποκορώνου (τέως Δή−
μου Βάμου), Νομού Χανίων.» ................................................. 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.518,96 
τ.μ. στη θέση «Κωστοφόρος» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, ΔΕ 
Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. ...... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 1820 (1)
Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση 
ΛΙΚΟΤΙΝΑΡΑ, Δήμου Αποκορώνου (τέως Δήμου Βά−
μου), Νομού Χανίων.» 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 
τ.Α΄) «Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν σήμερα,

γ) το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 τ.Α΄) «Δη−
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών 
στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρ−
μόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση Θεμάτων 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με το οποίο 
καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 
Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ−
διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 
με Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

δ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (φ.Ε.Κ. 15 
τ.Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 

αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39, 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας,

ε) του Ν.3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπλη−
ρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 
704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 
347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

στ) του Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ. 
1432/2005 τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθ.1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύ−
κλιο ίου Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄).

4. Το με αριθ.1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

5. Την αριθ.4542/13.09.2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το άρ−
θρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 τ.Α΄).

6. Την από 24.03.2010 αίτηση των Καραμόσχου Νικο−
λάου, Ξυδάκη Ιωσήφ του Ιωσήφ, Ξυδάκη Ιωσήφ του Γε−
ωργίου, Γεωργουδάκη Μαρίας, Κληρονόμων Μανωλάκη, 
η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων 
όπου και έλαβε αριθμό πρωτ.681/29.03.2010 με την οποία 
ζητήθηκε ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

7. Το αριθ. φ.119/268437/Σ.1052/12.03.2013 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιότη−
τας του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλί−

1841

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.20 10:33:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΛΙΚΟΤΙΝΑΡΑ», Δήμου Αποκορώνου, Νομού Χανίων.

8. Το από τον Ιανουάριο του 2010 τοπογραφικό δι−
άγραμμα (μια πινακίδα), που συνέταξε ο Καραμόσχος 
Παναγιώτης, Διπλ. Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχ/κός 
Α.Π.Θ, σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης απ' τον Πάλλα Αθανάσιο, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χανίων την 11.02.2014 και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από τον Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της ίδιας Υπηρεσίας.

9. Την από 11.02.2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 
οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχο−
ντος παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΛΙΚΟΤΙΝΑΡΑ», Δήμου 
Αποκορώνου, (τέως Δήμο Βάμου), Νομού Χανίων.

10. Το με αριθ.1346/04.04.2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων σύμφωνα με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικο−
νομικού −Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο της 
σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για την 
έκδοση διαπιστωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 11.02.2014 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/19.12.2001 Αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΛΙΚΟΤΙΝΑΡΑ», Δήμου Αποκορώνου, (τέως Δήμου Βάμου), 
Νομού Χανίων, καθώς επίσης και το από τον Ιανουάριο 
του 2010 τοπογραφικό διάγραμμα (μια πινακίδα) κλίμα−
κας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Καραμόσχο 
Παναγιώτη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Α.Π.Θ., και 
ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης απ' 
τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανι−
κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων την 
11.02.2014 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον 
Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως εξής:

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1−2−3−4−5−6−
7−8−9−10−11−12−13−14−15−16 της οποίας οι κορυφές έχουν 
συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνι−
κή γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1΄ − 2΄ − 3΄ − 4΄ 
− 5΄ − 6΄ − 7΄ − 8΄ − 9΄ −10΄ −11΄ −12΄ −13΄ −14΄ −15΄ −16΄ και σε 
απόσταση 10,00 μ. από τον αιγιαλό.

Εντός της Ζώνης παραλίας υπάρχουν μικρές κατα−
σκευές (μάντρες − μικρός οικισμός).

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υπάρχει περίπτω−
ση παλαιού αιγιαλού στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας, είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ '87. Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε 
πίνακα στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 22 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ

ΕΚΘΕΣΗ

της Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας και παλαιού αιγιαλού

Χανιά σήμερα 11−2−2014 ημέρα Τρίτη, η παραπάνω επι−
τροπή που προβλέπεται από το άρθρο 3 του Ν.2971/01 
και η οποία συστάθηκε με την αριθμό 257/22−1−2014, 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, ουγκληθείσα κατόπιν της με αριθ. 
πρωτ.576/10−2−2014 πρόσκλησης του Προέδρου της 
Επιτροπής, συνεδρίασε στα γραφεία της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων με παρόντες τους:

1) Μαρινάκη Αντώνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Χανίων, ως Πρόεδρο.

2) Καστρινάκη Ευαγγελία, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, 
υπάλληλο του Δήμου Αποκορώνου, ως τακτικό μέλος.

3) Δαριβιανάκη Διογένη, Λιμενάρχη Κεντρικού Λιμε−
ναρχείου Χανίων, ως τακτικό μέλος.

4) Δασκαλογιάννη Αντώνιο, Πολιτικό Μηχανικό TE, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, ως 
αναπληρωματικό μέλος, λόγω κωλύματος του τακτι−
κού ενώ το τακτικό και το αναπληρωματικό μέλος από 
την Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ήταν απόντες και 
παρουσία της γραμματέας Καζαζάκη Όλγας συζήτησε 
το παρακάτω θέμα:

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση «Λι−
κοτιναρά»,νυν Δήμου Αποκορώνου (τέως Δήμου Βάμου), 
Νομού Χανίων.

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την από 24−3−2010 αίτηση των Καραμόσχου Νικο−

λάου, Ξυδάκη Ιωσήφ του Ιωσήφ, Ξυδάκη Ιωσήφ του Γε−
ωργίου, Γεωργουδάκη Μαρία, Κληρ. Μανωλάκη, η οποία 
κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων και πήρε 
αριθ. πρωτ. 681/29−3−2010, με την οποία ζητούν τον κα−
θορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή του θέματος.

2. Το αριθ 84/19−1−2012 έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Χανίων, με το οποίο ενημερώνονται οι ενδιαφε−
ρόμενοι ότι μετά την δημοσίευση του Ν. 3978/2011 στο 
ΦΕΚ 137/Α/16−6−2011, και σύμφωνα με το άρθρο 113, δεν 
απαιτείται πλέον η σύμφωνη γνώμη του ΓΕΝ, για την 
έκδοση επικυρωτικής απόφασης του αρμοδίου οργάνου 
για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού, παραλί−
ας και παλαιού αιγιαλού και ότι απαιτείται η σύμφωνη 
γνώμη του ΓΕΕΘΑ αποκλειστικά και μόνο σε θέματα 
αρμοδιοτήτων του και τους ζητείται εφόσον επιθυμούν 
τον καθορισμό των. οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην εν λόγω περιοχή να αποστείλουν σχετική αίτηση 
συνοδευόμενη από υπογεγραμμένο απόσπασμα χάρτη 
της ΓΥΣ σε κλίμακα 1:5.000, στο οποίο να αναγράφονται 
οι συντεταγμένες της αρχής και του τέλους της προς 
καθορισμό περιοχής προκειμένου να αποσταλούν στο 
ΓΕΕΘΑ για να γνωμοδοτήσει σε θέματα αρμοδιοτήτων 
του.

3. Την αίτηση του Καραμόσχου Παναγιώτη, μηχανικού 
των αιτούντων, η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική 
Υπηρεσία Χανίων και πήρε αριθ. πρωτ.925/16−5−2012 και 
το απόσπασμα χάρτη της ΓΥΣ, σε κλίμακα 1:5000, που 
τη συνοδεύει.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1843

4. Το αριθ. 925/18−5−2012 έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Χανίων με το οποίο διαβιβάζεται στο ΓΕΕΘΑ, 
η παραπάνω αναφερόμενη αίτηση με το συνημμένο σ' 
αυτή απόσπασμα χάρτη της ΓΥΣ, προκειμένου το ΓΕΕ−
ΘΑ να γνωμοδοτήσει από πλευράς αρμοδιοτήτων του 
(άρθρο 113 του Ν. 3978/2011).

5. Το αριθ. Φ.119/268437/Σ. 1052/12−3−2013 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ, σε απάντηση του αριθ. 925/18−5−2012 εγγρά−
φου της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, σύμφωνα με το 
οποίο το ΓΕΕΘΑ από πλευράς αρμοδιοτήτων του όπως 
αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001 
δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας και τυχόν 
υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση « Λικοτιναρά», 
Δήμου Αποκορώνου, Νομού Χανίων.

6. Το από τον Ιανουάριο του 2010 τοπογραφικό διά−
γραμμα (μία πινακίδα) που συντάχθηκε από τον Καραμό−
σχο Παναγιώτη, Διπλ. Αγρονόμο− Τοπογράφο Μηχανικό 
ΑΠΘ, σε κλίμακα 1: 500, το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης, από τον Πάλλα Αθανάσιο, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 11−2−2014 και θεωρήθηκε 
από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρον. Τοπογρ. Μηχανικό, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, την 
ίδια ημερομηνία.

7. Την αυτοψία που έκανε η επιτροπή στην περιοχή 
του θέματος.

8. Το γεγονός ότι η περιοχή είναι βραχώδης, με ομαλές 
έντονες κλίσεις.

9. Ότι στην περιοχή επικρατούν άνεμοι γενικά βορείων 
και νοτίων διευθύνσεων, ενώ η θέση αυτή έχει ανατολικό 
προσανατολισμό.

10. Ότι σε απόσταση 500 μέτρα από την ακτή, το 
βάθος είναι περίπου 60 μέτρα, όπως προκύπτει από το 
χάρτη ΓΎΣ 1:50.000.

11. Ότι στη θέση που καθορίζεται ο αιγιαλός δεν υπάρ−
χουν τεχνικά έργα.

12. Ότι η περιοχή έχει ενταχθεί στο Δίκτυο Natura 
2000, με κωδικό GR 4340010−Δράπανο(βορειοανατολικές 
ακτές)− Παραλία Γεωργιούπολης− Λίμνη Κουρνά.

13. Ότι στην περιοχή δεν έχει ξεκινήσει η διαδικασία 
για την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

14. Ότι στην περιοχή δεν έχουν καταγραφεί μέχρι 
σήμερα Δημόσια Ακίνητα.

15. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 περί αιγιαλού 
(ΦΕΚ 285/Α/19−12−2001).

16. Την αριθ. 1089532 πε/8205πε/Β0010/20−4−2005 (ΦΕΚ 
595/4−5−2005) κοινή υπουργική απόφαση των υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων με την οποία καθορίζονται 
τα στοιχεία που πρέπει να λαμβάνει υπόψη της η Επι−
τροπή κατά τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας.

17. Το άρθρο 113 του Νόμου 3978/ 2011 (ΦΕΚ 137/Α/
16−6−2011), καθορίζει:

στο από τον Ιανουάριο του 2010, τοπογραφικό διά−
γραμμα (μία πινακίδα), που συντάχθηκε από τον Καρα−
μόσχο Παναγιώτη, Διπλ. Αγρονόμο− Τοπογράφο Μηχα−
νικό ΑΠΘ, σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Πάλλα Αθανάσιο, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 11−2−2014 και θεωρήθηκε 
από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρον. Τοπογρ. Μηχανικό, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, την 
ίδια ημερομηνία:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1', 2', 3', 4", 5', 
6', 7', 8', 9', 10', 11', 12', 13', 14', 15', 16'

και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό. 
Εντός της Ζώνης της παραλίας υπάρχουν μικρές κα−

τασκευές (μάντρες− μικρός οικίσκος).
γ) Δεν υπάρχει περίπτωση Παλαιού Αιγιαλού. 

 Η Επιτροπή
Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ
Τα Μελη

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ
ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΔΑΡΙΒΙΑΝΑΚΗΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 



1844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1845



1846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1847



1848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1849



1850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 27359/864 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.518,96 

τ.μ. στη θέση «Κωστοφόρος» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, ΔΕ 
Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ' αριθ. 17939/1948/11−02−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
σασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση Δημόσιας Δασικής αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 15−25%, εμβαδού 
1.518,96 τ.μ., στη θέση «Κωστοφόρος» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, 
ΔΕ Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
αποτελείται και περιγράφεται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 1 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφή έκταση.
Νότια: Με μη δασικής μορφή έκταση, σύμφωνα με την 

υπ' αριθμ. 65162/8405/23−07−2012 έκθεση φωτοερμηνείας 
του δασολόγου της υπηρεσίας μας και δρόμο.

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφή έκταση, σύμφωνα με 
την υπ' αριθμ. 65162/8405/23−07−2012 έκθεση φωτοερ−
μηνείας του δασολόγου της υπηρεσίας μας και δρόμο.

Δυτικά: Με μη δασικής μορφή έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Α. 18/89 − ΦΕΚ/ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1851

ΧΑΡΤΗΣ



1852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002041505140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


